

## Portrættet

## Fokus på mennesket

I et af Ikasts industrikvarterer ligger Virksomhedsporten. Det er på én gang en ualmindelig og en almindelig virksomhed. Det er en socialøkonomisk virksomhed. Som der står på hjemmesiden:  
- Det betyder, at vi ikke arbejder for at skabe profit til en ejerkreds, vi møder på arbejde hver dag for at skabe rammerne for at mennesker på kanten af arbejdsmarkedet kan udvikle sig i rammerne af en virksomhed med højt til loftet.



Inger Voldum er afdelingsleder for de mennesker, der har deres daglige gang på arbejdspladsen, og der er både ansatte på ordinære vilkår, fleksjobbere, skånejobbere og borgere. Sidstnævnte gruppe kaldes i Virksomhedsporten forløbsdeltagere og er af Ikast-Brande Kommune visiteret til et forløb, der - for hovedparten - skal hjælpe dem tættere på uddannelse/arbejdsmarked eller med etablering af reelle jobmuligheder.

Virksomhedsporten er primært en produktionsvirksomhed, der er underleverandør til andre virksomheder. Der bliver lavet kvalitetskontrol, sorteret, monteret og pakket. Og det foregår på almindelige markedsmæssige vilkår, mens arbejdsforholdene er lagt tilrette med stort hensyn til det enkelte menneske.

- Vi har meget fokus på arbejdsmiljø og på at bruge de ressourcer forløbsdeltagerne kommer med og give dem mulighed for at udvikle sig, siger Inger Voldum.

Og som hun siger: Der skal to til tango. For forløbsdeltagerne skal selv arbejde med. Og der bliver også stillet krav, for det skal til, så man kan udvikle sig.

Der bliver både taget til hensyn til fysiske og psykiske udfordringer med specialindrettede arbejdspladser og mulighed for at trække sig tilbage, hvis man lige har brug for lidt ro og fred, mens man arbejder.

## Portrættet

- Det er meget vigtigt for os at finde frem til det enkelte menneskes ressourcer, og vi trækker på hinanden som team. Hvis der fx er en med en faglig uddannelse eller interesse af en bestemt slags, så får vedkommende lov til at bruge sine evner.

Hvis du nu bliver interesseret i at komme i arbejde eller kommunalt forløb på Virksomhedsporten, kan du enten henvende dig på ganske almindelig vis med en ansøgning og et cv, hvis du gerne vil søge job. Eller tale med din kommunale sagsbehandler om at blive visiteret til et forløb.

